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Varsinais-Suomen aluepelastuslaitoksen lausunto "HE-Iuonnos laiksi pelastustoimen 
järjestämisestä" 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos toteaa lausuntonaan seuraavaa : 

1. Järjestämisvastuu 
Lakiluonnoksen 2§ järjestämisvastuu pelastustoimessa siirto viidelle maa­
kunnalle on kannatettavaa. Nämä viisi maakuntaa, joista Varsinais-Suomi on 
yksi, järjestävät pelastustoimen sekä omassa maakunnassa että sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (XX/201 X) 10 §:ssä tarkoite­
luilla yhteistyöalueilla. Viiden pelastuslaitoksen malli mahdollistaa peruste­
luissa esitettyjen tehokkuus ja taloudellisuus tavoitteiden saavuttamisen. 
Lainsäädännössä on varmistettava pelastuslaitosten mahdollisuus tuottaa 
terveydenhuollon kanssa sovitulla tavalla ensivaste- ja ensihoitopalveluja. 

2. Rahoitus 
Pelastustoimen osalta tulee turvata riittävä rahoitus toiminnan käynnistyessä 
siten, että siinä huomioidaan myös muutoksen aiheuttamat pysyvät ja välilli­
set kustannukset (mm. palkkojen harmonisointi, tietojärjestelmien rakentami­
nen, yms.). Alueelliset erityispiirteet, kuten esim. saaristo ja ruotsinkielisyys 
tulee myös huomioida rahoituksessa. Valtakunnallisten erityistehtävien eri­
tyisrahoitus on turvattava niitä hoitavilIe yksittäisille pelastuslaitoksille. 

3. Palveluiden mitoitus 
Palvelujen mitoituksessa (palvelutasopäätös) on huomioitava sisäisen tur­
vallisuuden ja pelastustoimen strategiat. Palveluiden mitoitukseen on myös 
käytettävä yhteisesti sovituilla kriteereillä toteutettua riskianalyysiä. Kritee­
reitä ovat esimerkiksi sisäisen turvallisuuden muuttuvat uhkatasot, toimin­
taympäristön riskikehitys, toiminta eri turvallisuustilanteissa. 

4. Varautumisen koordinointi ja tilannekuvan ylläpito 
Maakunnan varautumisen yhteensovittaminen sekä tilannekeskuksen ja ti­
lannekuvan ylläpitäminen tulee osoittaa pelastustoimen järjestämisvas­
tuussa olevan maakunnan pelastuslaitoksen tehtäväksi. Järjestämisvas­
tuussa olevan maakunnan pelastustoimi huolehtisi myös yhteistyöalueiden 
varautumisen koordinoinnista ja tilannekuvan ylläpitämisestä. Pelastustoi­
melIa on nykyisinkin vahva rooli kuntien ja alueellisten sidosryhmien varau­
tumisen tukemisessa sekä yhteensovittamisessa. 



5. Tilaaja-tuottaja -malli 
Esitetty, tilaaja-tuottaja -malli ei sovellu viranomaispalveluita tuottavalle or­
ganisaatiolle, kuten pelastuslaitokselle. Tilaaja-tuottaja -malli ei ole kustan­
nustehokas vaihtoehto vaan lisää hallintoa ja sitä kautta kustannuksia. Pal­
velun järjestämisen ja tuottamisen pitäminen samassa organisaatiossa on 
perusteltua siltä osin, kun palvelutuotantoa ei tarvitse alistaa markkinaehtoi­
seen kilpailuun vaan tuotannosta vastaa viranomainen (esimerkiksi pelas­
tuslaitos). Näin ollen pelastuslaitos on tarkoituksenmukaista sijoittaa tule­
vassa maakuntaorganisaatiossa suoraan ja ainoastaan järjestävälle tasolle. 

6. Henkilöstö, kiinteistöt ja kalusto 
Esityksen mukaan nykyisten pelastuslaitosten henkilöstö siirtyisi vanhoina 
työntekijöinä nykyisin ehdoin järjestävien maakuntien palvelukseen. Myös 
pelastustoimen kalusto siirtyisi maakuntien omistukseen. Kuntien omistamat 
kiinteistöt (esim. paloasemat) jäisivät kuntien omistukseen ja maakunta 
vuokraisi ne kunnilta. Kiinteistöjen osalta on laissa huomioitava, että osa pa­
loasemista, kiinteistöistä, ei ole kuntien omistamia. Lisäksi on huomioitava, 
että nykyiset vuokrasopimukset sitovat pelastuslaitosta. Vuokrasopimusten 
pituus on varsin yleisesti 20 vuotta. 

Muilta osin viittaamme pelastusjohtajien yhteiseen lausuntoon. 


